Муниципальное общеобразовательное учреждение

"Березовская средняя общеобразовательная школа имени С.Н. Климова"

Приказ

«1» сентября 2011года                                                                             №257/1
Об утверждении программ

 по реализации ФГОС

Согласно приказа Министерства образования и науки РФ от 06.10.2009 года №373 «Об утверждении и введении нового федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», зарегистрированного Минюстом России 22.12.2009 года №17785, приказа департамента образования, культуры  и молодежной политики Белгородской области №855 «Об утверждении дорожной карты по реализации направлений ФГОС начального общего образования» и введением в действие нового федерального государственного  образовательного стандарта (ФГОС) начального общего образования во всех  общеобразовательных учреждениях РФ, реализующих образовательные программы начального общего образования с 01.01.2011 года
приказываю:
1. Утвердить следующие программы:

· Образовательную программу начального общего образования
· Рабочие программы по предметам

· Программу воспитания и социализации образовательного учреждения

· Концепцию духовно-нравственного воспитания российских школьников

· Программу формирования универсальных учебных действий

· Годовой календарный учебный график
Директор МОУ  "Березовская

 средняя общеобразовательная

школа имени С.Н. Климова"                                                      В.Шульгина